
República de Colombia 
Departamento del Valle del Cauca 

Alcaldía Municipal de Palmira 
SECRETARÍA DE INTEGRACIÓN SOCIAL 

Alcaldía Municipal de Palmira 
Nit.: 891.380.007-3 RESOLUCIÓN 

Centro Administrativo Municipal de Palmira - CAMP 
Calle 30 No. 29 -39: Código Postal 763533 
www.palmira.gov.co 
Teléfono: 2709599 

Página 1 de 2 

 

 

 

TRD ±2020-220.13.3.1283 
 

RESOLUCIÓN N° 2020.220.13.3.1283 
Diciembre 9 de 2020 

 
“POR MEDIO DE LA CUAL SE RETIRAN UNOS BENEFICIARIOS DEL PROGRAMA COLOMBIA MAYOR DEL  

M81ICI3I2 DE 3ALMI5A ³ 
 

La Secretaria de Integración Social - Alcaldía de Palmira, conforme del Decreto número 213 de 2016 y el Decreto número 022 de 2018, por el cual 
se delegan unas funciones de la Administración central a los Servidores Públicos del Nivel  Directivo. 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que el Municipio de Palmira en cumplimiento de los artículos 257 y 258 de la Ley 100 de 1993, desarrolla el programa 
Colombia Mayor con un cupo asignado de 11584 de adultos mayores residentes en esta jurisdicción, según RSUR-
EN202002-000015, fechado con 21 de febrero del 2020, seleccionados según criterios de priorización establecido en el 
manual operativo expedido por el Ministerio del Trabajo. 

 
Que el manual operativo del programa Colombia mayor establece causales de bloqueo o suspensión de la ayuda, entre 
las que se encuentran las siguientes situaciones:  Bloqueo Registraduría, Bloqueo Pensionado, Bloqueo renta, Bloqueo 
posible fallecido y Bloqueo por no cobro 

 
Que el programa Colombia Mayor mediante correo electrónico de fecha 3 noviembre de 2020 con asXnto ³Bloqueos 
Históricos al corte del 1 de Noviembre de 2020´, remitió el listado de beneficiarios que se encuentran bloqueados y que 
no han realizado los cobros del subsidio, lo cual conllevo a realizar un seguimiento por parte de la Secretaría de 
Integración Social, que permitió concluir que  los beneficiarios  materia de la presente resolución  no  residen en la 
ciudad de Palmira desde hace  algún tiempo, razón por la cual son candidatos a retiro del programa. 

 
Que dando cumplimiento a lo establecido en el artículo 68 de la ley 1437, se procedió: a) realizar llamadas telefónicas, 
b) envió de comunicación con el fin de obtener las justificaciones con evidencias del motivo de no cobro, c) expedición 
del acto administrativo de retiro ante la no respuesta del comunicado. 

 
Teniendo en cuenta lo anterior y verificada la información se comprobó que los siguientes beneficiarios no cumplen con 
los requisitos para continuar se beneficiarios del programa: 
 

# 
NO. 

CEDULA  APELLIDOS Y NOMBRES  NOVEDAD  
FECHA DE ENVIO 
COMUNICACIÓN  

1 4679384 ROMERO RODRIGUEZ  AQUILINO NO COBRO CONSECUTIVO DE SUBSIDIO PROGRAMADO SEPTIEMBRE 23 DE 2020 

2 6441078 MARTINEZ GONZALEZ JUAN DE DIOS NO COBRO CONSECUTIVO DE SUBSIDIO PROGRAMADO SEPTIEMBRE 23 DE 2020 

3 24388717 JARAMILLO CASTRILLON MARIA DEL SOCORRO NO COBRO CONSECUTIVO DE SUBSIDIO PROGRAMADO NOVIEMBRE 27 DE 2020 

4 31893244 CAPOTE INOCENCIA  NO COBRO CONSECUTIVO DE SUBSIDIO PROGRAMADO NOVIEMBRE 27 DE 2020 

5 31152826 QUINCHIA SEPULVEDA MARIA LUCELLY NO COBRO CONSECUTIVO DE SUBSIDIO PROGRAMADO OCTUBRE 14 DE 2020 

6 36785125 MORA GONZALEZ BLANCA CECILIA  NO COBRO CONSECUTIVO DE SUBSIDIO PROGRAMADO OCTUBRE 14 DE 2020 

7 31224507 FLOR CAMAYO ISABEL  NO COBRO CONSECUTIVO DE SUBSIDIO PROGRAMADO OCTUBRE 14 DE 2020 

8 16276991 SERNA CASTRO GERARDO ELIAS NO COBRO CONSECUTIVO DE SUBSIDIO PROGRAMADO SEPTIEMBRE 23 DE 2020 

9 31150843 JARME VIVEROS CONSUELO  NO COBRO CONSECUTIVO DE SUBSIDIO PROGRAMADO SEPTIEMBRE 23 DE 2020 

10 16244317 HERRERA LUIS HERNANDO NO COBRO CONSECUTIVO DE SUBSIDIO PROGRAMADO SEPTIEMBRE 23 DE 2020 

11 6243925 VALENCIA MONTES MANUEL TIBERIO NO COBRO CONSECUTIVO DE SUBSIDIO PROGRAMADO NOVIEMBRE 27 DE 2020 

12 66785787 VELEZ MARIA LUZMILA NO COBRO CONSECUTIVO DE SUBSIDIO PROGRAMADO NOVIEMBRE 27 DE 2020 

13 31906841 RUIZ GONZALEZ FABIOLA  NO COBRO CONSECUTIVO DE SUBSIDIO PROGRAMADO NOVIEMBRE 27 DE 2020 

14 32533433 RENDON MUÑOZ LUZ DARY NO COBRO CONSECUTIVO DE SUBSIDIO PROGRAMADO NOVIEMBRE 27 DE 2020 

15 29690542 RAMIREZ GRACIELA  NO COBRO CONSECUTIVO DE SUBSIDIO PROGRAMADO NOVIEMBRE 27 DE 2020 

16 24614975 PATIÑO DE OSPINA MARIA FABIOLA NO COBRO CONSECUTIVO DE SUBSIDIO PROGRAMADO NOVIEMBRE 27 DE 2020 

17 31188251 NARVAEZ BEDON FLOR DE MARIA NO COBRO CONSECUTIVO DE SUBSIDIO PROGRAMADO NOVIEMBRE 27 DE 2020 

18 16242989 MEJIA JORGE ELIECER NO COBRO CONSECUTIVO DE SUBSIDIO PROGRAMADO NOVIEMBRE 27 DE 2020 



República de Colombia 
Departamento del Valle del Cauca 

Alcaldía Municipal de Palmira 
SECRETARÍA DE INTEGRACIÓN SOCIAL 

Alcaldía Municipal de Palmira 
Nit.: 891.380.007-3 RESOLUCIÓN 

Centro Administrativo Municipal de Palmira - CAMP 
Calle 30 No. 29 -39: Código Postal 763533 
www.palmira.gov.co 
Teléfono: 2709599 

Página 2 de 2 

 

 

19 6456926 LOPEZ CARMONA AZAEL  NO COBRO CONSECUTIVO DE SUBSIDIO PROGRAMADO NOVIEMBRE 27 DE 2020 

20 31153634 HOLGUIN LUCIA DEL SOCORRO NO COBRO CONSECUTIVO DE SUBSIDIO PROGRAMADO NOVIEMBRE 27 DE 2020 

21 31148404 GOMEZ HERRERA MARIA OFELIA NO COBRO CONSECUTIVO DE SUBSIDIO PROGRAMADO NOVIEMBRE 27 DE 2020 

22 31873439 GARCIA CARDENAS GLORIA INES NO COBRO CONSECUTIVO DE SUBSIDIO PROGRAMADO NOVIEMBRE 27 DE 2020 

23 31138083 ECHEVERRY CASTRO MARIA ELENA NO COBRO CONSECUTIVO DE SUBSIDIO PROGRAMADO NOVIEMBRE 27 DE 2020 

24 5818732 CRUZ ALFONSO  NO COBRO CONSECUTIVO DE SUBSIDIO PROGRAMADO DICIEMBRE 1 DE 2020 

25 7498315 CRUZ ARENAS OBDULIO  NO COBRO CONSECUTIVO DE SUBSIDIO PROGRAMADO NOVIEMBRE 27 DE 2020 

26 29684254 CANTERO PETRONILA  NO COBRO CONSECUTIVO DE SUBSIDIO PROGRAMADO DICIEMBRE 1 DE 2020 

27 30038160 BEDOYA POTES MARTHA LIGIA NO COBRO CONSECUTIVO DE SUBSIDIO PROGRAMADO DICIEMBRE 1 DE 2020 

28 31151545 ZAPATA DE CAICEDO DIOLIMAR  NO COBRO CONSECUTIVO DE SUBSIDIO PROGRAMADO SEPTIEMBRE 24 DE 2020 

29 31177478 CABEZAS QUINONEZ MARIA JOSEFINA NO COBRO CONSECUTIVO DE SUBSIDIO PROGRAMADO DICIEMBRE 4 DE 2020  

30 6397369 FLOREZ LUIS ANIBAL  NO COBRO CONSECUTIVO DE SUBSIDIO PROGRAMADO NOVIEMBRE 27 DE 2020 
 
 

 
 

En mérito de lo expuesto, 
RESUELVE: 

 
Artículo Primero: ORDENAR el retiro de la base de datos del Programa Colombia Mayor del Municipio de Palmira las 
siguientes personas por las causas enunciadas en la parte considerativa: 

 
Se retiran las siguientes personas: 
 

# 
NO. 

CEDULA  APELLIDOS Y NOMBRES  NOVEDAD  
FECHA DE ENVIO 
COMUNICACIÓN  

1 4679384 ROMERO RODRIGUEZ AQUILINO NO COBRO CONSECUTIVO DE SUBSIDIO PROGRAMADO SEPTIEMBRE 23 DE 2020 

2 6441078 MARTINEZ GONZALEZ JUAN DE DIOS NO COBRO CONSECUTIVO DE SUBSIDIO PROGRAMADO SEPTIEMBRE 23 DE 2020 

3 24388717 JARAMILLO CASTRILLON MARIA DEL SOCORRO NO COBRO CONSECUTIVO DE SUBSIDIO PROGRAMADO NOVIEMBRE 27 DE 2020 

4 31893244 CAPOTE INOCENCIA  NO COBRO CONSECUTIVO DE SUBSIDIO PROGRAMADO NOVIEMBRE 27 DE 2020 

5 31152826 QUINCHIA SEPULVEDA MARIA LUCELLY NO COBRO CONSECUTIVO DE SUBSIDIO PROGRAMADO OCTUBRE 14 DE 2020 

6 36785125 MORA GONZALEZ BLANCA CECILIA  NO COBRO CONSECUTIVO DE SUBSIDIO PROGRAMADO OCTUBRE 14 DE 2020 

7 31224507 FLOR CAMAYO ISABEL  NO COBRO CONSECUTIVO DE SUBSIDIO PROGRAMADO OCTUBRE 14 DE 2020 

8 16276991 SERNA CASTRO GERARDO ELIAS NO COBRO CONSECUTIVO DE SUBSIDIO PROGRAMADO SEPTIEMBRE 23 DE 2020 

9 31150843 JARME VIVEROS CONSUELO  NO COBRO CONSECUTIVO DE SUBSIDIO PROGRAMADO SEPTIEMBRE 23 DE 2020 

10 16244317 HERRERA LUIS HERNANDO NO COBRO CONSECUTIVO DE SUBSIDIO PROGRAMADO SEPTIEMBRE 23 DE 2020 

11 6243925 VALENCIA MONTES MANUEL TIBERIO NO COBRO CONSECUTIVO DE SUBSIDIO PROGRAMADO NOVIEMBRE 27 DE 2020 

12 66785787 VELEZ MARIA LUZMILA NO COBRO CONSECUTIVO DE SUBSIDIO PROGRAMADO NOVIEMBRE 27 DE 2020 

13 31906841 RUIZ GONZALEZ FABIOLA  NO COBRO CONSECUTIVO DE SUBSIDIO PROGRAMADO NOVIEMBRE 27 DE 2020 

14 32533433 RENDON MUÑOZ LUZ DARY NO COBRO CONSECUTIVO DE SUBSIDIO PROGRAMADO NOVIEMBRE 27 DE 2020 

15 29690542 RAMIREZ GRACIELA  NO COBRO CONSECUTIVO DE SUBSIDIO PROGRAMADO NOVIEMBRE 27 DE 2020 

16 24614975 PATIÑO DE OSPINA MARIA FABIOLA NO COBRO CONSECUTIVO DE SUBSIDIO PROGRAMADO NOVIEMBRE 27 DE 2020 

17 31188251 NARVAEZ BEDON FLOR DE MARIA NO COBRO CONSECUTIVO DE SUBSIDIO PROGRAMADO NOVIEMBRE 27 DE 2020 

18 16242989 MEJIA JORGE ELIECER NO COBRO CONSECUTIVO DE SUBSIDIO PROGRAMADO NOVIEMBRE 27 DE 2020 

19 6456926 LOPEZ CARMONA AZAEL  NO COBRO CONSECUTIVO DE SUBSIDIO PROGRAMADO NOVIEMBRE 27 DE 2020 

20 31153634 HOLGUIN LUCIA DEL SOCORRO NO COBRO CONSECUTIVO DE SUBSIDIO PROGRAMADO NOVIEMBRE 27 DE 2020 

21 31148404 GOMEZ HERRERA MARIA OFELIA NO COBRO CONSECUTIVO DE SUBSIDIO PROGRAMADO NOVIEMBRE 27 DE 2020 



República de Colombia 
Departamento del Valle del Cauca 

Alcaldía Municipal de Palmira 
SECRETARÍA DE INTEGRACIÓN SOCIAL 

Alcaldía Municipal de Palmira 
Nit.: 891.380.007-3 RESOLUCIÓN 

Centro Administrativo Municipal de Palmira - CAMP 
Calle 30 No. 29 -39: Código Postal 763533 
www.palmira.gov.co 
Teléfono: 2709599 

Página 3 de 2 

 

 

22 31873439 GARCIA CARDENAS GLORIA INES NO COBRO CONSECUTIVO DE SUBSIDIO PROGRAMADO NOVIEMBRE 27 DE 2020 

23 31138083 ECHEVERRY CASTRO MARIA ELENA NO COBRO CONSECUTIVO DE SUBSIDIO PROGRAMADO NOVIEMBRE 27 DE 2020 

24 5818732 CRUZ ALFONSO  NO COBRO CONSECUTIVO DE SUBSIDIO PROGRAMADO DICIEMBRE 1 DE 2020 

25 7498315 CRUZ ARENAS OBDULIO  NO COBRO CONSECUTIVO DE SUBSIDIO PROGRAMADO NOVIEMBRE 27 DE 2020 

26 29684254 CANTERO PETRONILA  NO COBRO CONSECUTIVO DE SUBSIDIO PROGRAMADO DICIEMBRE 1 DE 2020 

27 30038160 BEDOYA POTES MARTHA LIGIA NO COBRO CONSECUTIVO DE SUBSIDIO PROGRAMADO DICIEMBRE 1 DE 2020 

28 31151545 ZAPATA DE CAICEDO DIOLIMAR  NO COBRO CONSECUTIVO DE SUBSIDIO PROGRAMADO SEPTIEMBRE 24 DE 2020 

29 31177478 CABEZAS QUINONEZ MARIA JOSEFINA NO COBRO CONSECUTIVO DE SUBSIDIO PROGRAMADO DICIEMBRE 4 DE 2020  

30 6397369 FLOREZ LUIS ANIBAL  NO COBRO CONSECUTIVO DE SUBSIDIO PROGRAMADO NOVIEMBRE 27 DE 2020 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Articulo Segundo. Solicitar al Ministerio de Trabajo de manera formal el retiro de la base de datos de los beneficiarios 
relacionados en el artículo primero del presente acto administrativo. 

 
Artículo Tercero: La presente resolución rige a partir de su comunicación- 

 
NOTIFIQUESE, COMUNÍQUESE y CUMPLASE 

 
 

Dado en la Secretaria de Integración Social de la Alcaldía Municipal de Palmira Valle el día nueve (9) del mes de 
diciembre del año Dos Mil veinte (2020)  

 
 
 
 

STEFFANY LIZZETTE ESCOBAR RINCON 
Secretaria de Integración Social 

 
 
 

Redacto y Transcribió: Sandra Patricia Rivera Velasco- Subsecretaria de Desarrollo e Inclusión Social  
           Revisó: Juan Pablo Mondragón Perea ± Abogado Contratista 


